
ARPAE

Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l’energia

dell'Emilia - Romagna

*  *  *

Atti amministrativi

Determinazione dirigenziale n. DET-2018-1058 del 20/12/2018

Oggetto Servizio  Sistemi  Informativi.  Gestione  dei  beni 
mobili/immobili  patrimoniali  soggetti  a  dichiarazione  di 
“Fuori  uso”.  Dismissione  e  cancellazione  dall’inventario 
di Arpae.

Proposta n. PDTD-2018-1036 del 14/12/2018

Struttura adottante Servizio Sistemi Informativi

Dirigente adottante Santovito Piero

Struttura proponente Servizio Sistemi Informativi

Dirigente proponente Dott. Santovito Piero

Responsabile del procedimento Santovito Piero

Questo  giorno  20  (venti)  dicembre   2018  presso  la  sede  di  Viale  Silvani,  6  in  Bologna,  il 

Responsabile  del  Servizio  Sistemi  Informativi,  Dott.  Santovito  Piero,  ai  sensi  del  Regolamento 

Arpae sul Decentramento amministrativo, approvato con D.D.G. n. 87 del 01/09/2017 e dell’art. 4, 

comma 2 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 determina quanto segue.



Oggetto: Servizio Sistemi Informativi. Gestione dei beni mobili/immobili patrimoniali 

soggetti  a  dichiarazione  di  “Fuori  uso”.  Dismissione  e  cancellazione 

dall’inventario di Arpae.

 VISTO:

- la L.R. 25/02/2000 n.10 “Disciplina dei beni regionali”;

- il Regolamento Arpae sul Decentramento Amministrativo, da ultimo revisionato con D.D.G. 

n. 87/2017, ed in particolare in punto R dell'Allegato C che, tra gli atti  la cui adozione è 

attribuita alla competenza dei Direttori delle sezioni provinciali, annovera gli atti di gestione 

del patrimonio strumentale assegnato al Nodo, rimandando alle modalità previste da specifici 

regolamenti interni vigenti in materia;

- la procedura Arpa Emilia-Romagna n. P60105/ER del 22/06/09 “Gestione dei beni mobili

pluriennali  e  delle  immobilizzazioni  immateriali”  che  disciplina  le  attività  successive 

all’acquisizione di beni e le attività connesse alla loro gestione ed evidenza all’interno del 

sistema  informativo-contabile,  ed  in  particolare  il  paragrafo  5.8  della  stessa  relativo  alle 

dismissioni e fuori uso;

PREMESSO:

-  che  i  consegnatari  dei  beni  di  proprietà  dell'ente  inseriti  nel  processo produttivo per  lo 

svolgimento  dell'attività  lavorativa  hanno  un  dovere  di  corretta  conservazione  e  utilizzo 

proprio di ciò che è stato loro affidato;

-  che la corretta inventariazione/assegnazione dei beni strumentali è necessaria all'ente per 

verificare  l'adeguato  comportamento  degli  utilizzatori  e  consegnatari  e  per  la  corretta 

contabilizzazione nel conto del Patrimonio;

PREMESSO INOLTRE:

- che ai sensi dell’art. 2  “Campo di applicazione” della Procedura per la Gestione dei beni 

mobili pluriennali e delle immobilizzazioni immateriali”, oggetto del campo di applicazione 

della stessa sono tutti i beni mobili pluriennali e le immobilizzazioni immateriali impiegati 

nello svolgimento delle attività dell’Agenzia;

-  che  nel  quadro  degli  obiettivi  S/P dell'agenzia  per  il  2018  è  stato  inserito  l'Obiettivo 

programmatico  P07A007  avente  ad  oggetto  la  ricognizione  straordinaria  dei  cespiti  e 

l'aggiornamento delle informazioni riguardanti i consegnatari dei beni e l’allocazione fisica 

dei beni durevoli;

- che, a seguito dell'avvio delle attività connesse a tale obiettivo ed in particolare in occasione 

della ricognizione fisica dei beni, si sono rilevati alcuni beni mobili pluriennali distolti/ da 

distogliere dal processo produttivo, in quanto non è più possibile/conveniente procedere alla 



loro riparazione, ovvero risultano inidonei all'utilizzo per obsolescenza ed inadeguatezza in 

seguito alle mutate esigenze operative;

- che  sono state evidenziate altresì delle immobilizzazioni immateriali relative a migliorie a 

fabbricati che hanno terminato il loro periodo di vita economicamente utile;

- che di suddetti beni è stato stilato apposito elenco riportante tipologia e numero d'inventario

assegnato  da  Arpae,  che  si  allega  sub  A)  al  presente  atto  per  farne  parte  integrante  e 

sostanziale;

CONSIDERATO :

- si  ritiene quindi  opportuno  procedere alla dismissione di tali categorie di beni in quanto 

trattasi di beni  non più idonei ad un normale utilizzo o non più adeguati tecnologicamente o 

di immobilizzazioni immateriali che hanno terminato il loro periodo di vita economicamente 

utile;

-  la  procedura  di  dismissione  dei  beni  rientra  in  un  processo  di  regolare  sostituzione  e 

rinnovamento degli stessi, che permette di adeguarsi al processo di avanzamento tecnologico;

- sulla base delle rilevazioni effettuate e considerazioni conseguenti, è stato formulato l’elenco 

dei  beni  da  dismettersi  entro  il  31/12/2018,  per  le  ragioni  sopra  specificate,  riportati 

nell’elenco allegato sub A) alla presente determinazione quale parte integrante e sostanziale 

della stessa;

 -  a  seguito  della  suddetta  ricognizione,  si  rende  altresì  necessario  apportare  le  correlate  e 

conseguenti modifiche all’inventario fisico dei beni Arpae;

-  per  quanto  concerne  i  beni  non  totalmente  ammortizzati  ad  oggi,  si  è  conteggiata  una 

minusvalenza dell’importo complessivo di Euro 897,50;

 SU PROPOSTA:

- del Responsabile del Servizio Sistemi Informativi Dott. Piero Santovito, che ha espresso il 

proprio parere favorevole in merito alla regolarità amministrativa del presente provvedimento;

 DATO ATTO:

-  che  si  è  provveduto  a  nominare  responsabile  del  procedimento,  ai  sensi  del  combinato 

disposto di cui agli artt. 4, 5 e 6 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 e della Legge Regionale n. 

32/1993, il Responsabile del Servizio Sistemi Informativi, Dott. Piero Santovito;

  DETERMINA

1. di dichiarare fuori uso, per le motivazioni in premessa esposte e sulla base dell'attività 

di  ricognizione  effettuata  presso  il  Servizio  Sistemi  Informativi  di  Arpae  in  Viale 

Silvani n.6, i beni strumentali dettagliati nell’Allegato A in quanto non più utilizzabili, 

ovvero  per  il  venir  meno  dei  requisiti  di  funzionalità  e  sicurezza  o  in  quanto 

completamente ammortizzati.



2.  di trasmettere il presente elenco all'Area Bilancio e Controllo Economico al fine della 

relativa dismissione e per le opportune  rilevazioni da effettuare sia nell’ambito del 

Registro dei beni pluriennali (“inventario dei beni”) che in contabilità generale.

3.   di evidenziare,  per quanto concerne i beni non totalmente ammortizzati ad oggi,  una 

minusvalenza dell’importo complessivo di Euro 897,50.

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

SISTEMI INFORMATIVI

(F.to Dr. Piero Santovito)



BENI ETICHETTA ANNO CATEGORIA
appendiabiti 339 2008 ARREDILavagna parete 431 2008 Mobili arredi
scaffalatura 434 2008 Mobili arredi
sedia 662 2008 Mobili arredi
poltrona 688 2008 Mobili arredi
poltrona 689 2008 Mobili arredi
sedia 692 2008 Mobili arredi
sedia 693 2008 Mobili arredi
sedia 30636 2013 Mobili arredi
sedia 30637 2013 Mobili arredi
sedia 30639 2013 Mobili arredi
Terminale presenze 2922 2004 Macchine elettriche
Stampante xerox 2025t2923/2 2004 Macchine elettriche
Stampante xerox 2923/3 2004 Macchine elettriche
Stampante xerox 2923/4 2004 Macchine elettriche
Stampante xerox 2923/5 2004 Macchine elettriche
Stampante xerox 2923/6 2004 Macchine elettriche
Stampante xerox 2923/7 2004 Macchine elettriche
Stampante xerox 2923/8 2004 Macchine elettriche
pc server 288 2008 hwMonitor crt 296 2008 HW
MONITOR 713 2008 hw
MONITOR 852 2008 hw
MONITOR 853 2008 hw
Monitor 854 2008 HW
MONITOR 855 2008 HW
MONITOR 856 2008 HW
MONITOR 857 2008 HW
MONITOR 858 2008 HWPC SERVER 903 2008 HW
masterizzatore 2011 2008 HW
OKYFAX 2717 2003Macchine elettriche



Condizionatore malvasia2871 2004 Migliorie beni terzi/fabb
Condizionatore malvasia2872 2004 Migliorie beni terzi/fabb
Condizionatore malvasia2873 2004 Migliorie beni terzi/fabb
Linee dati 3412 2006 Migliorie fabb terzi
Linee datti 3414 2006 Migliorie fabb di terzi
Linee datti 3417 2006 Migliorie fabb
Terminali presenze 2921 2004 Macchine elettriche
lavori a cond 28354 2011 MIGLIORIE (b terzi fabb)
lavori a cond 28356 2011 MIGLIORIE (b terzi fabb)
lavori a cond 28359 2011 miglirie (b terzi fabb)
lavori a cond 28361 2011 MIGLIORIE (b terzi fabb)
lavori a cond 28366 2011 MIGLIORIE (b terzi fabb)
lavori a cond 28371 2011 MIGLIORIE (b terzi fabb)

lavori a cond 28376 2011 MIGLIORIE (b terzi fabb)
lavori a cond 28381 2011 MIGLIORIE (b terzi fabb)
lettore ottico 28389 2011 HARDWARE
stampante zebra 28450 2012 HARDWARE
stampante zebra trasf term28664-1 2015 HARDWARE
lavori fabb 29237 2012 MIGLIORIE (b terzi fabb)
lavori fabb 29238 2012 MIGLIORIE (b terzi fabb)
lavori fabb 29239 2012 MIGLIORIE (b terzi fabb)
lavori fabb 29240 2012 MIGLIORIE (b terzi fabb)
lavori fabb 29241 2012 MIGLIORIE (b terzi fabb)
lavori fabb 29242 2012 MIGLIORIE (b terzi fabb)
lavori fabb 29243 2012 MIGLIORIE (b terzi fabb)
lavori fabb 29244 2012 migliorie (b terzi fabb)
Monitor Olidata 19" 29805 2013 HARDWARE
Monitor olidata 19" 29810 2013 HARDWARE
Monitor olidata 19" 29811 2013 HARDWARE
Monitor olidata 19" 29816 2013 HARDWARE
Monitor olidata 19" 29817 2013 HARDWARE







CONSEGNINDIINDIINDIINDIINDIINDIINDIINDIINDIINDIINDIINDIINDIINDIINDIINDIINDIINDIINDIINDIINDIINDIINDIINDIINDIINDIINDIINDIINDIINDIINDIINDI



INDIINDIINDIINDIINDIINDIINDIINDIINDIINDIINDIINDIINDIINDIINDIINDIINDIINDIINDIINDIINDIINDIINDIINDIINDIINDIINDIINDIINDIINDIINDI







di à



OASI INDIOASI INDIOASI INDI
quelli nuovi OASI INDI







Codice Descrizione Articolo

00159 2003 - MACCHINE ELETTR.ELETTR. (CONTRIBUTI C/CAP)OKIFAX5650

00240 2004 - MIGLIORIE BENI TERZI FABBRICATI (AMM.TO) CONDIZIONATORE

00240 2004 - MIGLIORIE BENI TERZI FABBRICATI (AMM.TO) CONDIZIONATORE

00240 2004 - MIGLIORIE BENI TERZI FABBRICATI (AMM.TO) CONDIZIONATORE

00247 2004 - MACCHINE ELETTRICHE (AMM.TO) XEROX 2025T

00247 2004 - MACCHINE ELETTRICHE (AMM.TO) XEROX 2025T

00247 2004 - MACCHINE ELETTRICHE (AMM.TO) XEROX 2025T

00247 2004 - MACCHINE ELETTRICHE (AMM.TO) XEROX 2025T

00247 2004 - MACCHINE ELETTRICHE (AMM.TO) XEROX 2025T

00247 2004 - MACCHINE ELETTRICHE (AMM.TO) XEROX 2025T

00247 2004 - MACCHINE ELETTRICHE (AMM.TO) XEROX 2025T

00247 2004 - MACCHINE ELETTRICHE (AMM.TO) TERMINALE

00247 2004 - MACCHINE ELETTRICHE (AMM.TO) TERMINALE

00291 2006 - MIGLIORIE FABBRICATI DI TERZI (AMM.TO) LINEE DATI

00291 2006 - MIGLIORIE FABBRICATI DI TERZI (AMM.TO) LINEE DATI

00291 2006 - MIGLIORIE FABBRICATI DI TERZI (AMM.TO) LINEE DATI

00321 2008 - HARDWARE (AMM.TO) MONIT-COM

00321 2008 - HARDWARE (AMM.TO) MONIT-COM

00321 2008 - HARDWARE (AMM.TO) MONIT-COM

00321 2008 - HARDWARE (AMM.TO) MONIT-COM

00321 2008 - HARDWARE (AMM.TO) MONIT-COM

00321 2008 - HARDWARE (AMM.TO) MONIT-COM

00321 2008 - HARDWARE (AMM.TO) MONIT-COM

00321 2008 - HARDWARE (AMM.TO) MONIT-COM

00321 2008 - HARDWARE (AMM.TO) MONIT-COM

00321 2008 - HARDWARE (AMM.TO) 02SERVER

00321 2008 - HARDWARE (AMM.TO) 02SERVER

00321 2008 - HARDWARE (AMM.TO) 30-MASTERIZZ

00325 2008 - MOBILI ED ATTREZZATURE UFFICIO (AMM.TO) PO

00325 2008 - MOBILI ED ATTREZZATURE UFFICIO (AMM.TO) PO

00325 2008 - MOBILI ED ATTREZZATURE UFFICIO (AMM.TO) PO

00325 2008 - MOBILI ED ATTREZZATURE UFFICIO (AMM.TO) PO

00325 2008 - MOBILI ED ATTREZZATURE UFFICIO (AMM.TO) PO

00325 2008 - MOBILI ED ATTREZZATURE UFFICIO (AMM.TO) LAVAG

00325 2008 - MOBILI ED ATTREZZATURE UFFICIO (AMM.TO) 4291

00325 2008 - MOBILI ED ATTREZZATURE UFFICIO (AMM.TO) 05CE0133

00367 2011 - MIGLIORIE BENI DI TERZI FABBRICATI (AMM.TO) 30-IMP-CLIM

00367 2011 - MIGLIORIE BENI DI TERZI FABBRICATI (AMM.TO) 30-IMP-CLIM

00367 2011 - MIGLIORIE BENI DI TERZI FABBRICATI (AMM.TO) 30-IMP-CLIM

00367 2011 - MIGLIORIE BENI DI TERZI FABBRICATI (AMM.TO) 30-IMP-CLIM

00367 2011 - MIGLIORIE BENI DI TERZI FABBRICATI (AMM.TO) 30-IMP-CLIM

00367 2011 - MIGLIORIE BENI DI TERZI FABBRICATI (AMM.TO) 30-IMP-CLIM

00367 2011 - MIGLIORIE BENI DI TERZI FABBRICATI (AMM.TO) 30-IMP-CLIM

00367 2011 - MIGLIORIE BENI DI TERZI FABBRICATI (AMM.TO) 30-IMP-CLIM

00374 2011 - HARDWARE (AMM.TO) LETTORI USB

00376 2012 - MIGLIORIE BENI DI TERZI FABBRICATI (AMM.TO) MIGLIORIE FAB

00376 2012 - MIGLIORIE BENI DI TERZI FABBRICATI (AMM.TO) MIGLIORIEFAB00

00376 2012 - MIGLIORIE BENI DI TERZI FABBRICATI (AMM.TO) MIGLIORIEFAB00

00376 2012 - MIGLIORIE BENI DI TERZI FABBRICATI (AMM.TO) MIGLIORIEFAB00

00376 2012 - MIGLIORIE BENI DI TERZI FABBRICATI (AMM.TO) MIGLIORIEFAB00

00376 2012 - MIGLIORIE BENI DI TERZI FABBRICATI (AMM.TO) MIGLIORIEFAB00



00376 2012 - MIGLIORIE BENI DI TERZI FABBRICATI (AMM.TO) MIGLIORIEFAB00

00376 2012 - MIGLIORIE BENI DI TERZI FABBRICATI (AMM.TO) MIGLIORIEFABBR

00379 2012 - HARDWARE (AMM.TO) ZEBRA GK

00390 2013 - MOBILI E ATTREZZ. UFFICIO (AMM.TO) PO

00390 2013 - MOBILI E ATTREZZ. UFFICIO (AMM.TO) PO

00390 2013 - MOBILI E ATTREZZ. UFFICIO (AMM.TO) PO

00403 2015 - HARDWARE (C/CAP) ST ZEBRA

01412 2013 - HARDWARE (AMM.TO) MONITOR19

01412 2013 - HARDWARE (AMM.TO) MONITOR19

01412 2013 - HARDWARE (AMM.TO) MONITOR19

01412 2013 - HARDWARE (AMM.TO) MONITOR19

01412 2013 - HARDWARE (AMM.TO) MONITOR19



Descrizione Etichetta S/Et. Nr.Fatt. Dt.Fatt. Cli/For

OKIFAX 5650 2717 5893000253 14/01/2003 33141

CONDIZIONATORE VIA MALVASIA 2873 2039402231 16/08/2004 49519

CONDIZIONATORE VIA MALVASIA 2872 305085 01/09/2004 45607

CONDIZIONATORE VIA MALVASIA 2871 107335 01/09/2004 45608

STAMPANTE XEROX DOCUPRINT 29232 V1/00012280 29/07/2004 22593

STAMPANTE XEROX DOCUPRINT 29233 V1/00012280 29/07/2004 22593

STAMPANTE XEROX DOCUPRINT 29234 V1/00012280 29/07/2004 22593

STAMPANTE XEROX DOCUPRINT 29235 V1/00012280 29/07/2004 22593

STAMPANTE XEROX DOCUPRINT 29236 V1/00012280 29/07/2004 22593

STAMPANTE XEROX DOCUPRINT 29237 V1/00012280 29/07/2004 22593

STAMPANTE XEROX DOCUPRINT 29238 V1/00012280 29/07/2004 22593

TERMINALE RILEVATORE PRESENZE 2921 V1 1318 31/03/2004 5272

TERMINALE RILEVATORE PRESENZE 2922 V1 1318 31/03/2004 5272

INSTALLAZIONE LINEE DATI 3417 2039614041 31/10/2006 49519

INSTALLAZIONE LINEE DATI 3412 115957 07/11/2006 45608

INSTALLAZIONE LINEE DATI 3414 310484 07/11/2006 45607

MONITOR 296 44 01/01/2008 20000

MONITOR 713 44 01/01/2008 20000

MONITOR 852 44 01/01/2008 20000

MONITOR 853 44 01/01/2008 20000

MONITOR 854 44 01/01/2008 20000

MONITOR 855 44 01/01/2008 20000

MONITOR 856 44 01/01/2008 20000

MONITOR 857 44 01/01/2008 20000

MONITOR 858 44 01/01/2008 20000

PC SERVER 288 44 01/01/2008 20000

PC SERVER 903 44 01/01/2008 20000

MASTERIZZATORE DVD USB 2011 44 01/01/2008 20000

POLTRONA 688 44 01/01/2008 20000

POLTRONA 689 44 01/01/2008 20000

POLTRONA 692 44 01/01/2008 20000

POLTRONA 662 44 01/01/2008 20000

POLTRONA 693 44 01/01/2008 20000

LAVAGNA A PARETE 431 44 01/01/2008 20000

Appendiabiti con portaombrello 339 44 01/01/2008 20000

SCAFFALATURA IN METALLO 434 44 01/01/2008 20000

IMPIANTO DI CLIMATIZZAZIONE 28354 130095 31/10/2011 45608

IMPIANTO DI CLIMATIZZAZIONE 28359 51140094 31/10/2011 88299

IMPIANTO DI CLIMATIZZAZIONE 28366 1000094 31/10/2011 23013

IMPIANTO DI CLIMATIZZAZIONE 28371 300095 31/10/2011 23014

IMPIANTO DI CLIMATIZZAZIONE 28376 211274 31/10/2011 34435

IMPIANTO DI CLIMATIZZAZIONE 28381 95 31/10/2011 88306

IMPIANTO DI CLIMATIZZAZIONE 28361 95 31/10/2011 88301

IMPIANTO DI CLIMATIZZAZIONE 28356 95 31/10/2011 88303

LETTORI DI CODICI A BARRE USBKIT 28389 V3/123296 30/11/2011 40773

MIGLIORIE FABBRICATI TERZI 29239 130089 25/07/2012 45608

MIGLIORIE BENI DI TERZI/FABBRICATI 29240 51240087 25/07/2012 88299

MIGLIORIE BENI DI TERZI/FABBRICATI 29241 4121 25/07/2012 62222

MIGLIORIE BENI DI TERZI/FABBRICATI 29242 300089 25/07/2012 23014

MIGLIORIE BENI DI TERZI/FABBRICATI 29243 212209 25/07/2012 34435

MIGLIORIE BENI DI TERZI/FABBRICATI 29237 89 25/07/2012 88306



MIGLIORIE BENI DI TERZI/FABBRICATI 29238 89 25/07/2012 88303

MIGLIORIE A BENI DI TERZI (FABBRICATI) 29244 89 25/07/2012 88301

STAMPANTE TERMICA ZEBRA GK420T 28450 469 26/10/2012 86672

POLTRONA 30636 449 19/12/2013 91713

POLTRONA 30637 449 19/12/2013 91713

POLTRONA 30639 449 19/12/2013 91713

STAMPANTE ZEBRA A TRASFERIMENTO TERMICO CON CUTTER 286641 1194/FE 10/09/2015 105413

MONITOR 19" 29810 01/418/2013 10/06/2013 37096

MONITOR 19" 29811 01/418/2013 10/06/2013 37096

MONITOR 19" 29816 01/418/2013 10/06/2013 37096

MONITOR 19" 29817 01/418/2013 10/06/2013 37096

MONITOR 19" 29805 01/418/2013 10/06/2013 37096



Descrizione Val. Uni. Ammortamento valore residuo 

OKI SYSTEM (ITALIA) SPA 718,28   718,28   

REKEEP SPA 909,12   909,12   

GESTIN S.P.A. 454,56   454,56   

CONSORZIO COOPERATIVE COSTRUZIONI 151,52   151,52   

ING LEASE ITALIA S.P.A. 31,55   31,55   

ING LEASE ITALIA S.P.A. 31,55   31,55   

ING LEASE ITALIA S.P.A. 31,55   31,55   

ING LEASE ITALIA S.P.A. 31,55   31,55   

ING LEASE ITALIA S.P.A. 31,55   31,55   

ING LEASE ITALIA S.P.A. 31,55   31,55   

ING LEASE ITALIA S.P.A. 31,55   31,55   

BYTE SOFTWARE HOUSE SPA 960,00   960,00   

BYTE SOFTWARE HOUSE SPA 960,00   960,00   

REKEEP SPA 902,06   902,06   

CONSORZIO COOPERATIVE COSTRUZIONI 150,34   150,34   

GESTIN S.P.A. 451,03   451,03   

ARPA REGIONE EMILIA ROMAGNA

ARPA REGIONE EMILIA ROMAGNA

ARPA REGIONE EMILIA ROMAGNA

ARPA REGIONE EMILIA ROMAGNA

ARPA REGIONE EMILIA ROMAGNA

ARPA REGIONE EMILIA ROMAGNA

ARPA REGIONE EMILIA ROMAGNA

ARPA REGIONE EMILIA ROMAGNA

ARPA REGIONE EMILIA ROMAGNA

ARPA REGIONE EMILIA ROMAGNA

ARPA REGIONE EMILIA ROMAGNA

ARPA REGIONE EMILIA ROMAGNA

ARPA REGIONE EMILIA ROMAGNA

ARPA REGIONE EMILIA ROMAGNA

ARPA REGIONE EMILIA ROMAGNA

ARPA REGIONE EMILIA ROMAGNA

ARPA REGIONE EMILIA ROMAGNA

ARPA REGIONE EMILIA ROMAGNA

ARPA REGIONE EMILIA ROMAGNA

ARPA REGIONE EMILIA ROMAGNA

CONSORZIO COOPERATIVE COSTRUZIONI 833,74   833,74   

CM CONS. NAZ.LE COOP.VE PRODUZIONE CIRO MENOTTI 55,58   55,58   

COGEI COSTRUZIONI S.P.A. 111,17   111,17   

S.A.P.A.B.A. S.P.A. 22,23   22,23   

MONTANARI SPA 22,23   22,23   

CSA CONSORZIO SERVIZI E APPALTI 22,23   22,23   

C.I.T.E.A. 22,23   22,23   

CO.IM.PA. 22,23   22,23   

CDC POINT SPA 54,92   54,92   

CONSORZIO COOPERATIVE COSTRUZIONI 2.681,16   2.681,16   

CM CONS. NAZ.LE COOP.VE PRODUZIONE CIRO MENOTTI 178,74   178,74   

UNIFICA SOC. COOP. 357,49   357,49   

S.A.P.A.B.A. S.P.A. 71,50   71,50   

MONTANARI SPA 71,50   71,50   

CSA CONSORZIO SERVIZI E APPALTI 71,50   71,50   



CO.IM.PA. 71,50   71,50   

C.I.T.E.A. 71,49   71,49   

MEMOGRAPH DI PANERO GIOVANNA 301,29   301,29   

CASTEL ARREDO 121,70   65,72   55,98   

CASTEL ARREDO 121,70   65,72   55,98   

CASTEL ARREDO 121,70   65,72   55,98   

DPS INFORMATICA SNC DI PRESELLO GIANNO & C. 1.371,28   685,64   685,64   

OLIDATA SPA 87,84   79,06   8,78   

OLIDATA SPA 87,84   79,06   8,78   

OLIDATA SPA 87,85   79,06   8,79   

OLIDATA SPA 87,85   79,06   8,79   

OLIDATA SPA 87,84   79,06   8,78   

897,50   minusvalenza





minusvalenza



N. Proposta:   PDTD-2018-1036   del    14/12/2018

Centro di Responsabilità:   Servizio Sistemi Informativi

OGGETTO:    Servizio  Sistemi  Informativi.  Gestione  dei  beni  mobili/immobili 
patrimoniali soggetti a dichiarazione di “Fuori uso”. Dismissione e 
cancellazione dall’inventario di Arpae.

PARERE CONTABILE

Il  sottoscritto  Dott.  Bacchi  Reggiani  Giuseppe,  Responsabile  dell’Area  Bilancio  e 

Controllo Economico, esprime parere di regolarità contabile ai sensi del Regolamento 

Arpa sul Decentramento amministrativo.

Data  18/12/2018
Il Responsabile dell’Area Bilancio e

Controllo Economico


